
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – тридцатое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 января 2025 г.                                                                                      № 605 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений 

 в Положение о комиссии по наградам  

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области 

от 29.02.2024 № 302 

 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области «О внесении изменений в Положение о 

комиссии по наградам Тамбовского муниципального округа Тамбовской об-

ласти, утвержденное решением Совета депутатов Тамбовского муниципаль-

ного округа Тамбовской области от 29.02.2024 № 302», внесенный главой 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, в соответствии с 

Уставом Тамбовского  муниципального округа Тамбовской области, Поло-

жением об увековечивании памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области, утвер-

жденным решением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области от 30.01.2025 № 601, Положением о Комиссии по увеко-

вечиванию памяти выдающихся личностей и исторических событий в Там-

бовском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденным реше-

нием Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской об-

ласти от 30.01.2025 № 602, с учетом решения постоянной комиссии по во-

просам местного самоуправления, депутатских полномочий, депутатской 

этики и обеспечения правопорядка Совета депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области по данному вопросу, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л:   

 



1. Внести Положение о комиссии по наградам Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области, утвержденное решением Совета депу-

татов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 

29.02.2024 № 302, следующие изменения: 

1) в преамбуле Положения слова «, рассмотрении предложений по 

установке мемориальных досок и иных памятных знаков в Тамбовском му-

ниципальном округа Тамбовской области, рассмотрении ходатайств о при-

своении имен выдающихся деятелей муниципальным учреждениям и органи-

зациям Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» исключить; 

2) в части 4 статьи 3 главы 2 слова «, об установке мемориальных досок 

и  иных памятных знаков на территории Тамбовского муниципального окру-

га Тамбовской области, о присвоении имен выдающихся деятелей муници-

пальным учреждениям и организациям Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» исключить, слово «администрация» заменить словом 

«администрации»; 

3) в пункте 1 статьи 5 главы 2 слова «, об установке мемориальных до-

сок и  иных памятных знаков на территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, о присвоении имен выдающихся деятелей муни-

ципальным учреждениям и организациям Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области» исключить; 

4) в пункте 2 статьи 5 главы 2 слова «, критериях, являющихся основа-

нием для принятия решений об установке мемориальных досок и иных па-

мятных знаков на территории Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области, о перечне оснований для присвоения имен выдающихся деяте-

лей муниципальным учреждениям и организациям Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области» исключить; 

5) в пункте 1 статьи 6 главы 2 слова «, об установке мемориальных до-

сок и  иных памятных знаков на территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, о присвоении имен выдающихся деятелей муни-

ципальным учреждениям и организациям Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области» исключить; 

6) в пункте 2 статьи 6 главы 2 слова «, об установке мемориальных до-

сок и  иных памятных знаков на территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, о присвоении имен выдающихся деятелей муни-

ципальным учреждениям и организациям Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области» исключить; 

7) в пункте 5 статьи 6 главы 2 слова «, установке мемориальных досок 

и  иных памятных знаков на территории Тамбовского муниципального окру-

га Тамбовской области, присвоению имен выдающихся деятелей муници-

пальным учреждениям и организациям Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» исключить; 

8) части 3 и 4 статьи 7 главы 3 признать утратившими силу; 

9) в части 7 статьи 7 главы 3 слова «, об установке мемориальной доски 

или иного памятных знака на территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, либо о присвоении имени выдающегося деятеля 



муниципальным учреждениям и организациям Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  

опубликованию на сайте сетевого издания «Региональное информационное 

агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» www.top68.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских пол-

номочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                               А.Ю. Широков 

http://www.top68.ru/

